
 

 
 
 
 
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 14. 3. 2023  
 
Přítomni: doc. Kuráň, doc. Trögl, Mgr. Novák, Mgr. Vojtíšek, Dr. Holcová, Dr. Popelka, Dr. Krystyník, 

prof. Janoš, Mgr. Kolenatý 
Omluveni: Dr. Pokorný 
 
 
Informace a kontrola plnění úkolů z jednání kolegia děkana FŽP: 
 
V úvodu jednání KolR byli jmenováni prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. děkankou FUD UJEP v Ústí n. L. pro 
funkční období od 20. 2. 2023 – 19. 2. 2027 a doc. Ladislav Bláha, Ph.D., děkanem PF UJEP v Ústí n. L. pro 
funkční období od 1. 3. 2023 – 28. 2. 2027.  
 
Body z KolR 2023: 
1. Poplatky za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce 
- podán požadavek na zaslání návrhů na výši poplatků za studium ve studijním programu uskutečňovaném 

v cizím jazyce – členové KolD se dohodli na výši poplatku 40 €/akad. rok.  
 
2. Informace ke strategickým projektům UJEP 
- prezentace projektů OP ST – doc. Koutský – RUR (Region univerzitě – Univerzita regionu), doc. Novotný – 

GET Centre UJEP (Green Energy Technologies Centre of UJEP). 
 
3. Různé   
Dr. Chvátalová: 
- rozeslala informace k PPSŘ 2023, a to ke všem čtyřem opatřením, která se týkají oblasti vzdělávání (praxe 

ve spolupráci s externími partnery, hybridní vzdělávání, hybridní celoživotní vzdělávání, doktorské školy). 
Klíče k alokaci prostředků na fakulty zůstaly stejné jako v předchozích letech. Podrobnější podmínky 
realizace opatření rozeslala řešitelům na fakultách. Dr. Popelkou byla navržena změna podporovaných 
oblastí. Od příštího roku by finanční prostředky bylo vhodné vynaložit na zvyšování kvality vzdělávání.   

Ing. Nergl: 
- Ing. Nergl sdělil, že v pátek 10. 3.  2023 bude rozeslán návrh rozpočtu. Připomněl, že návrh předkládá rektor 

a schvaluje jej AS UJEP.  
Prof. Hrubá: 
- informovala, že dne 29. 3. 2023 od 13.00 proběhne na FF přednáška z Úřadu vlády na téma „Bibliometrické 

hodnocení ve vědě…“. Pozvánka bude rozeslána. Dále informovala, že dne 28. 3. 2023 se FF připojí 
k protestu filozofických a humanitně zaměřených fakult. 

Prof. Michna  
- poukázal na to, že rozpočet FSI každým rokem klesá a tento stav je dále neudržitelný. Na obdobnou situaci 

na svých fakultách upozornili též doc. Kuráň a prof. Hrubá. Doc. Varady vyjádřil, že stávající systém 
rozdělování financí mu připadá solidární, vč. rozdělování DKRVO. Uvedl, že významnou pomocí (nejen) 
v této souvislosti jsou právě projekty. 

MgA. Krupa  
- informoval o setkání na MŠMT s ředitelkou sekce VŠ, vědy a výzkumu prof. Wildovou. Jednalo se 

o novelizaci VŠ zákona, přípravě zákona o vědě a kybernetické bezpečnosti. Bylo vyčleněno 200 mil. Kč na 
ukrajinské studenty. Uvažuje se, že sociální stipendia bude řešit MPSV. 

Doc. Varady  
- informoval o zahájení výstavy na PřF na téma nové technologie a udržitelnost, která byla otevřena za účasti 

švýcarského velvyslance. 
Prof. Kolečková  
- zmínila mimořádný úspěch FUD. Vzešly odtud 4 nominace na Czech Grand Design a zároveň sdělila, 

že v souvislosti s nízkým rozpočtem fakulty odcházejí z platových důvodů renomovaní pracovníci.  
Dr. Moc  
- uvedl, že FSE vinou ne dobře nastavených pravidel fakulty, má v letošním akad. roce málo studentů 

a požádal o solidárnost v rámci kolegia a prominutí sankce. 
Doc. Kuráň  
- upozornil na potřebnost studentů v technických oborech, důležitých pro náš region. Taktéž požádal 

o solidárnost. Dále informoval o zahájení řešení dílčího projektu v rámci úspěšně získaného projektu TA ČR 



  

2 

 

„Národní centrum kompetence polymerních materiálů a technologií pro 21. století“. Poděkoval odstupujícímu 
vedení za spolupráci. 

Dr. Svoboda  
- upozornil na vysoké procento neukončeného vzdělávání studentů v tomto regionu. 
 
 
Body z jednání KolD FŽP 
 
1. Návštěva ministra ŽP 
- Ministr životního prostředí dne 27. 3. 2023 navštíví UJEP. V doprovodu zvoleného pana rektora 

doc.Koutského navštíví v 9:25 hod. FŽP. Na katedrách je třeba zabezpečit prohlídku prostor a laboratoří – 
úkol: VedKat. 

 
2. Konání KolR 
- od dubna 2023 se bude KolR konat vždy první středu v měsíci. Termíny porad s proděkany budou v úterý.  
 
3. Doktorský SP „Landscape reclamation and…“ - postup pro otevření přijímacího řízení 
- Dr. Popelka podal informaci o průběhu otevření PhD SP – v prvním kroku je nutné schválení členů oborové 

rady Vědeckou radou FŽP UJEP a také Vědeckou radou CzechGlobe. Oborovou radu následně jmenuje 
děkan FŽP. Ustanoví též Jednací řád oborové rady prostřednictvím směrnice. Jmenovaná OR a AS FŽP 
musí schválit podmínky přijímacího řízení a následně lze zahájit přijímací řízení. Předpokládaný termín 
ukončení přijímacího řízení je 5/2023 - stav: navrženo bylo složení členů OR, které bude projednáno VR 
fakulty. Z důvodu, že bylo navrženo větší množství členů, než bylo dáno v akreditační žádosti, musí fakulta 
tuto informaci oznámit na NAÚ do 60 dnů od nabytí účinnosti. 

- Dr. Popelkou byla předána žádost, aby administrativa doktorského SP spadala nově do gesce proděkana 
pro vědu, obdobně jako je tomu na úrovni rektorátu. 

 
4. Národní centra kompetence 2 (NCK2) – projekty – Polymery pro 21. století 
- dne 10. 3. 2023 proběhlo on-line pracovní setkání zástupců všech členů NCK2. Za fakultu se zúčastnil doc. 

Kuráň. Každoročně je vyčleněno 4,5 mil. Kč na podávané projekty. Za FŽP UJEP byly podány 2 projekty, 
z nichž 1 uspěl (garantuje doc. Kuráň).  
 

5. OP JAK – projekty 
- v rámci výzvy OP JAK byla za FŽP UJEP podány 3 projekty: 

- METAL – nositel ORLEN UniCRE a.s. v ÚL (za FŽP garantuje doc. Kuráň) – stav: pro formální chybu firmy 
zabezpečující studii proveditelnosti nebyl doporučen – současně běží proces odvolání, 

- ANTHROPOCÉN – nositel FŽP UJEP (za FŽP garantuje prof. Hejcman) – stav: pokračuje proces 
hodnocení,  

- RESTORE – nositel Biologické centrum v.v.i. v Českých Budějovicích (za FŽP garantuje Dr. Holec) – stav: 
projekt byl podán. 

                            
6. OP TAK – projekty 
- v rámci výzvy OP TAK je za FŽP UJEP připravováno 5 projektů: 

- Mgr. Novák – ve spolupráci s EuroGV, spol. s r.o. a GEPRO, spol. s r.o. – stav: projekt podán. Do projektu 
budou zapojeni pracovníci KGI FŽP a pracovníci KGEO a KI PřF UJEP. Zvažováno je personální posílání 
KGI v případě uspění projektu, 

- Dr. Krystyník – příprava 2 projektů se společností Glanzstoff-Bohemia s.r.o. – stav: projekty byly podány, 
- prof. Pidlisniuk – příprava 1 projektu se zaměřením na recyklaci a využití biocharu z energetických plodin 

pro čištění odpadních vod – stav: projekt postoupil do dalšího kola hodnocení, 
- doc. Kuráň a doc. Trögl – podán projekt s klastrem WasTen na získávání vodíku z odpadů. 

 
7. Akreditace NMgr „Obnova krajiny“ 
- NAÚ vydal negativní stanovisko k akreditaci NMgr SP „Obnova krajiny“ – stav: v termínu byla odeslána 

revidovaná akreditační žádost spolu s průvodním dopisem garanta SP. 
 
 
Mgr. Novák: 
- podána informace k přípravě akreditační žádosti NMgr SP „Environmentální geoinformatika“ - připravován 

jako samostatný SP fakulty (zapojení dalších fakult jen v rámci jednotlivých předmětů) – stav: na přípravě 
akreditační žádosti se pracuje.  

- v rámci jednání KolD byl diskutován termín dopracování akreditační žádosti z hlediska termínů zasedání 
Rady pro vnitřní hodnocení UJEP (termín jednání v květnu 2023). Dr. Popelka upozornil na zřízení nové 



  

3 

 

pozice pro posuzování akreditačních žádostí (prof. Doulík). Žádost proto musí být zaslána na rektorát 5 týdnů 
před jednáním Rady pro vnitřní hodnocení UJEP. Z tohoto hlediska by měla na cca konec dubna být svolána 
VR fakulty – navržen byl předběžný termín jednání na 28. 4. 2023 v 10.30.    

- Databáze vzorků pro PVTP – Centrum informatiky UJEP zapracovalo požadované změny a nyní je na FŽP, 
aby stav zkontrolovala (doc. Kuráň, Dr. Krystyník, Mgr. Novák). 

- obnova PC učebny CP -1.20 - vzhledem k tomu, že projekt RUR se stále odkládá, musíme hledat jiné zdroje 
na upgrade PC učebny. Tu je třeba nainstalovat nejpozději do konce září 2023, aby od zimního semestru 
mohla řádně probíhat výuka. Je třeba počítat s časem na výběrové řízení. Doporučuji požádat AS o čerpání 
z FRIM. 

- KGI připravuje dva projekty GA ČR. 
 
Dr. Holcová 
- podán požadavek na zpracování vybraných bodů k Výroční zprávě o činnosti za rok 2022 – termín: 

do 5. 3. 2023 - stav: odesláno. 
- podána informace k možnosti zapojení se kateder v rámci propagačních akcí Zoo Ústí nad Labem (Den vody 

– 25. 3. 2023) a Zoo Děčín (Den biodiverzity – 20. 5. 2023) – stav: akce Den vody byla ze strany Zoo zrušena, 
akce Den biodiverzity byla přesunuta na 21. 5. 2023. 

- podána informace k termínům příměstského tábora, konaného ve spolupráci se Zoo Ústí nad Labem – 
17. – 21. 7.  a 24. – 28. 7. 2023 – stav: zjištěn zájem o účast ze strany pracovníků Zoo a univerzity. Připravují 
se podklady k elektronickému podávání přihlášek prostřednictvím OC UJEP. 

- podána informace k plánované inventarizaci IT vybavení, která proběhne současně s inventarizací ostatního 
majetku. 

- podán požadavek k diskuzi k nastavení priorit řešení IT systémů na fakultě. 
- podán požadavek na Mgr. Vojtíška k podání informací o finančních nákladech na tisk, kdy v uplynulém 

období došlo k opakovanému překročení nastavených paušálů. Doporučen je ČB oboustranný tisk 
(nastaveno bude IT pracovníkem). 

- diskutováno bylo využívání umělé inteligence při výuce a psaní kvalifikačních prací studentů. V tomto směru 
už na některých fakultách proběhla anketa mezi pracovníky i studenty a probíhají přednášky a diskuze 
na toto téma. Dr. Popelka se zúčastní jednání na PřF. Řešeno bude i na FŽP. 

 
Dr. Popelka 
- podána informace k průběhu přijímacího řízení a počtu podaných přihlášek do studia – počet je relativně 

nízký – dosud podáno cca 50 přihlášek (viz. Příloha č. 1).  
- z hlediska dotazů studentů k možnosti studia NMgr SP v kombinované formě byla podána informace, 

že současně není takový SP k dispozici a prezenční forma SP nelze studovat bez docházky. 
- podklady pro vzájemné vyúčtování výuky mezi FŽP a PřF UJEP – stav: k tématu probíhají průběžně jednání. 
- podána informace k průběhu projednávání harmonogramu akademického roku 2023/2024 (viz Příloha č. 2). 

Z pohledu některých pedagogů a studentů se jeví problematická výuka v prvním týdnu ledna.  
- podána informace, že v případě úspěšné akreditace dvou připravovaných NMgr SP bude obtížné 

rozvrhování výuky v budově CPTO a pravděpodobně bude muset výuka probíhat i v neděli. 
- podána informace k dobíhajícím SP, které končí na konci roku 2024. Poslední SZZ dobíhajících SP budou 

v listopadu 2024. Na univerzitě je současně 2200 studentů z těchto SP, z nichž 51 je na FŽP. Většina 
z těchto studentů již má splněné všechny povinnosti a čekají je jen SZZ a obhajoba kvalifikační práce. 
U některých z těchto studentů přesahuje maximální délka studia rok 2024. V případě, že by tito studenti 
neukončili studium do konce roku 2024, bude jim nabídnuta možnost dostudovat v jiném podobně 
zaměřeném SP. Procesně je toto velmi náročné a není to ani doporučováno z důvodu, že by během krátkého 
období museli studenti splnit podmínky nového SP.  

 
Doc. Trögl:  
- podána informace k termínu podávání projektů GA ČR a TA ČR Sigma na rektorát UJEP – z důvodu 

očekávaného vyššího počtu podávaných projektů a administrativy s tím související, je termín stanoven 
na 3. 4. 2023 (ráno). 

- dne 24. 3. 2023 je definitivní uzávěrka RIV.  
- podána informace k plánované výzvě Národního plánu obnovy zaměřené na vzdělávání o klimatu. Možností 

je zapojení dalších partnerů – např. CzechGlobe, DDM Ústí n. L. atd. 
- podán návrh ke sdílení dvou laboratoří KECHT a KŽP – projednáno bude na příštím jednání KolD. 
 
Prof. Janoš: 
- podán požadavek na separátní jednání k nastavení technických záležitostí současných dvou PhD SP. 
- podán požadavek k možnosti využití již připravených textů k Open Access politice, Genderové politice 

na UJEP atd. – dle informací doc. Trögla byl zřízen sdílený disk s doplňkovými informacemi do projektů, 
t.č. jsou tam předzpracované materiály k genderovým otázkám, otevřené vědě a managementu dat. 



  

4 

 

Materiály jsou v několika verzích, jak z hlediska délky tak jazykových (AJ, ČJ). Pro přístup je třeba požádat 
projektové oddělení (Mgr. Jan Černý nebo Blanka Černá). 

 
Mgr. Vojtíšek:  
- podána informace k nárůstu cen za energie na FŽP v roce 2023 – 206% oproti roku 2022 - ze 2,40 mil. Kč 

na 4,95 mil. Kč. Částečně toto bude kompenzováno příspěvkem MŠMT – pro UJEP 18 mil. Kč. – z toho pro 
FŽP 1,6 mil. Kč. 

- návrh převodu zůstatku kladného hospodářského výsledku roku 2022 do fondů: 
- z hlavní činnosti - 3 854 tis. Kč 
- z doplňkové činnosti - 1 204 tis. Kč  
- členy KolD bylo dohodnuto, že finanční prostředky budou převedeny do FRIM fakulty. 

- podána informace k plánované vnitřní inventarizaci majetku FŽP – vzhledem k neustále se opakujícím 
nesrovnalostem v evidenci majetku po elektronické inventuře, se hlavní inventarizační komise FŽP rozhodla 
provést důkladnou inventuru majetku po jednotlivých místnostech a osobách – termín 27. 3.- 13. 4. 2023. 
  

Dr. Krystyník:  
- podána informace o problematických situacích, které nastávají při konzultačních hodinách ve zkouškovém 

období – v tomto směru je poměrně malý zájem o konzultace v průběhu výuky a zájem naopak vzrůstá 
v průběhu zkouškového období a před SZZ. Podána byla i informace o případech zneužívání konzultačních 
hodin pro získání bližších informací ke zkoušení, což se jevilo nekorektní z pohledu pedagogů. V tomto 
směru by měl pedagog sám vyhodnotit rozsah podaných informací. Konzultace by neměly nahrazovat výuku.  

 
Mgr. Kolenatý:  
- podal informaci o probíhající propagační kampani nabídky studia, která je obdobného charakteru jako 

v předešlých letech. Z tohoto důvodů není možné vysvětlit poměrně nízký počet podaných přihlášek 
ke studiu v letošním roce. 
 

Dr. Pokorný 
- podána informace o přípravě dvou popularizačních akcí - prof. Hejcman ve spolupráci s UK v Praze a ZčU 

v Plzni bude natáčet popularizační pořad pro ČT „Domy mrtvých“. Dr. Pokorný bude mít rozhovor 
o paleontologických výzkumech v Libanonu pro ČRo Sever a také přednášku v rámci cyklu Café Nobel – 
„Smrt v přímém přenosu“. 
 

Diskuze: 

- v rámci diskuze nebyly podány žádné podněty. 

 
 

Termín dalšího jednání kolegia děkana: dne 11. 4. 2023 od 13:00 hod. 
 
Zapsali:  Mgr. Diana Holcová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a kvalitu FŽP UJEP 
 
Schválil: doc. Dr. Ing. Pavel Kuráň, děkan FŽP UJEP 
 
V Ústí nad Labem dne 21.3. 2023. 
  



  

5 

 

Příloha č. 1 
 
 

 
  



  

6 

 

 
 

Příloha č. 2 

 
 

HARMONOGRAM UJEP 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024 

 

Akademický rok 2023/2024 trvá od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024. 

 Zimní semestr Letní semestr 

výukové 
období 

zkouškové 
období 

prázdniny výukové 
období 

zkouškové 
období 

prázdniny 

FF, FSE, FSI, FŽP, 
PF, PřF  

2.10. – 6.1. 
13 týdnů 

8.1. – 17.2. 
6 týdnů 

24.12. – 1.1. 
19.2. – 18.5. 

13 týdnů 

20.5. – 4.7. 
19.8. – 28.9. 
7 + 6 týdnů 

5.7. –  18.8. 

FZS 
2.10. – 13.1. 

14 týdnů 
15.1. – 17.2. 

5 týdnů 
24.12. – 1.1. 

19.2. – 25.5. 
14 týdnů 

27.5. – 4.7. 
19.8. – 28.9. 
6 + 6 týdnů 

5.7. –  18.8. 

FUD 
2.10. – 13.1. 

14 týdnů 
15.1. – 17.2. 

5 týdnů 
24.12. – 1.1. 

19.2. – 4.5. 
11 týdnů 

6.5..– 4.7. 
19.8. – 28.9. 
9 + 6 týdnů 

5.7. –  18.8. 

 

30. 9. 2024 (pondělí) zahájení výuky v dalším akademickém roce (o den bude předcházet zahájení samotného akademického 
roku).    

 
 
 
 


